
1 

 

 

 

 
AVIS DE MARCHÉ 

Initial 

I. Identification de l'organisme qui passe le marché 
Correspondant: Gérald BLANCHARD 
Nom de l'organisme acheteur: Commune de Buxerolles 
Informations d'adresse: 12 rue de l'Hôtel de Ville , 86180 BUXEROLLES 
Téléphone: +33 549383849 
Télécopieur: +33 549462839 
Courriel: g.blanchard@buxerolles.fr 
URL pouvoir adjudicateur: http://www.buxerolles.fr 
URL profil d'acheteur: https://www.marches-securises.fr 
Type d'organisme: Autre 
Principale(s) Activité(s) du pouvoir adjudicateur: Services généraux des 
administrations publiques 
Le pouvoir adjudicateur agit pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs: non 
 

II. Description du marché 
Nature de marché: Marché de Services 
Objet du marché: Assurances dommages aux biens 

III. Caractéristiques principales 
Des variantes seront-elles prises en compte: non 
Caractéristiques principales: Assurances dommages aux biens 

V. Durée du marché ou délai d'exécution 
À compter du 01/01/2024 jusqu'au 31/12/2026 

VI. Conditions relatives au marché 
Cautionnement et garanties exigés (le cas échéant):  
Néant 
Unité monétaire utilisée, l'euro. 
Les candidatures et offres seront entièrement rédigées en langue française ainsi que 
les documents de présentation associés. 

VII. Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat 
Autres renseignements demandés:  
Situation juridique:  
 



2 

Le candidat peut présenter sa candidature sous forme d'un document unique de 
marché européen (DUME), en lieu et place des formulaires DC1 et DC2. En cas de 
groupement d'opérateurs économiques, chacun des membres du groupement 
fournira un formulaire DUME complété. 
 
Dans le cas où l'entreprise ne fournirait pas les formulaires DC1 et DC2, une 
déclaration sur l'honneur certifiant : 
- N'entrer dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner prévus aux articles 
L.2141-1 à L.2141-5 et L.2141-7 à L.2141-11 du Code de la Commande Publique, 
- Etre en règle au regard des articles L. 5212-1 à L. 5212-11 du code du travail 
concernant l'emploi des travailleurs handicapés. 
 
-  Les pouvoirs de la personne habilitée à engager le candidat ; 
 
- La copie du ou des jugement(s) prononcé(s) si l'entreprise est en redressement 
judiciaire. 
 
-  Qualité selon laquelle il agit : agent, courtier, mutuelle. S'il intervient en qualité de 
courtier, il devra fournir une copie du mandat pour agir au nom de la (les) 
compagnie(s) qu'il a saisie et l'étendue de celui-ci. 
 
- Compagnie qui effectue la proposition et son engagement de souscription ainsi que 
son habilitation obtenue auprès de l'organisme d'autorité de contrôle (ACPR ou son 
équivalent). Cette disposition ne concerne pas les intermédiaires d'assurance 
 
- Attestation de responsabilité civile et de garantie financière en cours de validité. 
 
- Attestation d'inscription à l'ORIAS. Cette disposition ne concerne que les 
intermédiaires d'assurance. 
 
 
Capacité économique et financière:  
1. Le chiffre d'affaires des 3 dernières années 
 
Capacité technique:  
1. Le candidat précise s'il possède des certificats de qualification, le cas échéant 
2. Les moyens techniques et humains 
3. Le candidat précise s'il possède des certificats de qualification, le cas échéant 
 

VIII. Type de procédure 
Type de procédure: Procédure adaptée 

IX. Critères d'attribution 
Critères de jugement des offres: Offre économiquement la plus avantageuse 
appréciée en fonction des critères énoncés avec leur ponderation. 
Valeur technique - 55 
Prix - 45 
 

X. Conditions de délai 



3 

Date limite de réception des offres: 27/10/2023 Heure locale: 12h00 
Délai minimum de validité des offres: 240 jours  

XI. Autres renseignements 
Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur / 
l'entité adjudicatrice: 2023_008 
Renseignements complémentaires: 
Les offres peuvent uniquement être remises électroniquement. 

XII. Adresses complémentaires 
Renseignement d'ordre administratif:  
Correspondant: Carine DELPLANQUE 
Personne morale, Organisme, Etablissement: Commune de Buxerolles 
Adresse: 12 rue de l'Hôtel de Ville , 86180 BUXEROLLES 
Téléphone: +33 549385746 
Télécopieur: +33 549462839 
Courriel: c.delplanque@buxerolles.fr 
Adresse internet: http://www.buxerolles.fr 
 
Renseignement d'ordre technique:  
Correspondant: Corinne GIRAUD 
Personne morale, Organisme, Etablissement: Commune de Buxerolles 
Adresse: 12 rue de l'Hôtel de Ville , 86180 BUXEROLLES 
Téléphone: +33 549031070 
Télécopieur: +33 549462839 
Courriel: c.giraud@buxerolles.fr 
Adresse internet: http://www.buxerolles.fr 
 
 
Adresse à laquelle les documents peuvent être obtenus:  
Adresse internet: https://www.marches-securises.fr 


